
1 

 

 

 

Delibera n. 11 del 3 ottobre 2016  

Oggetto: Composizione Tavolo Tecnico in materia di formazione continua ex art. 7 DPR 
137/201, ex art. 5 Codice Deontologico degli Psicologi Italiani, ex Accordo Stato – Regioni del 
1 agosto 2007 e del 19 aprile 2012 - Conferenza Permanente per i Rapporti tra lo Stato, le 
Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano (d’ora innanzi Accordo Stato Regioni), di 
cui alla Delibera n. 4 del 27 giugno 2016 del Consiglio dell’Ordine della Regione Abruzzo.  

L’anno 2016 il giorno lunedì 3 ottobre presso la Sede Istituzionale dell’Ordine sita in via G. 
Carducci n. 11 in L’Aquila, il Consiglio Regionale dell’Ordine degli Psicologi si riunisce con la 
presenza dei consiglieri: 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

Di Iullo Tancredi Presidente x  
Cicconi Ulderico Vice-Presidente x  
Cottone Alessandra Ida Segretario x  
Tenaglia Arturo Tesoriere x  
Legge Emanuele Consigliere  x 
Manfreda  Paolo Consigliere x  
Paris Angela Consigliere x  
Mammarella Nicola Consigliere x  
Zoppo  Luigi Consigliere x  
Bellaspiga Lisa Consigliere x  
Marinelli Stefania Consigliere x  
D’Amico Cinzia Consigliere x  
D’Angelo Marida Consigliere x  
Collevecchio Angelo Consigliere  x 
Campitelli Marco Consigliere x  

 
Presenti n. 13  Assenti n.  2 

 
Il Consiglio 

 
Richiamata la Delibera n. 4 del 27 giugno 2016 del Consiglio dell’Ordine della Regione Abruzzo 
con cui si istituiva il Tavolo Tecnico in materia di formazione continua ex art. 7 DPR 137/2001, ex 
art. 5 Codice Deontologico degli Psicologi Italiani, ex Accordo Stato – Regioni del 1 agosto 2007 e 
del 19 aprile 2012 - Conferenza Permanente per i Rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province 
autonome di Trento e Bolzano (d’ora innanzi Accordo Stato Regioni); 



2 

 

Considerato che il  Tavolo Tecnico per la programmazione e valutazione della formazione continua 
deve essere composto da n. 7 componenti di cui tre docenti universitari, preferibilmente del SSD 
MPSI 01-08, nominati su proposta di una terna di candidati da parte di ciascun Ateneo: 
 

a. Il Presidente dell’Ordine degli psicologi della regione Abruzzo o suo delegato; 
b. Il Consigliere delegato alla Cultura e Formazione del Consiglio dell’Ordine degli Psicologi 

della Regione Abruzzo; 
c. Un rappresentante dell’Università degli Studi “G. D’Annunzio” Chieti – PE;  
d. Un rappresentante dell’Università degli Studi di L’Aquila; 
e. Un rappresentante dell’Università degli Studi di Teramo; 
f. Il rappresentante dell’Ordine degli Psicologi della Regione Abruzzo componente della 

Commissione Regionale Ecm c/o l’ASR Abruzzo; 
g. Un rappresentante della Fondazione dell’Ordine degli Psicologi della Regione Abruzzo 

Onlus. 
 

Visto che il Presidente pro tempore dell’Ordine degli Psicologi della Regione Abruzzo è il Dott. 
Tancredi Di Iullo; 
 
Visto che il Consigliere Delegato alla Cultura e Formazione dell’Ordine degli Psicologi della 
Regione Abruzzo è il Dott. Nicola Mammarella giusto verbale n. 2 del Consiglio dell’Ordine del 
12/04/2014; 
 
Visto che l’Università degli Studi “G. D’Annunzio” Ch – Pe è stata invitata a fornire indicazione di 
una terna di docenti con nota Prot. 953/2016 del 31/8/2016 e che la stessa in data 29/09/2016 prot. 
1785 ha indicato il nominativo della Prof.ssa Beth Fairfield; 
 
Visto che l’Università degli Studi di L’Aquila è stata invitata a fornire indicazione di una terna di 
docenti con nota Prot. 952/2016 del 31/8/2016 e che la stessa in data 15 settembre 2016 prot. 
3049/2016 ha indicato il nominativo del Prof. Enrico Perilli – SSD M – PSI/07 psicologia 
Dinamica-  
 
Visto che l’Università degli Studi di Teramo è stata invitata a fornire indicazione di una terna di 
docenti con nota Prot. 952/2016 del 31/8/2016 e che la stessa in data 9 settembre 2016 ha indicato il 
nominativo del Prof. Parisio Di Giovanni – PSI/01 Psicologia Generale - 
 
Visto che il Rappresentante dell’Ordine componente della Commissione regionale ECM c/o l’ASR 
Abruzzo è il Dott. Giuseppe Bontempo giusta Deliberazione del Consiglio Dell’Ordine della 
Regione Abruzzo del 7 marzo 2016 
 
Visto che il Presidente della Fondazione dell’Ordine degli Psicologi della Regione Abruzzo Onlus è 
il Dott. Paolo Manfreda 
 

Delibera: 
 

1. Il Tavolo Tecnico di cui alla richiamata Delibera n. 4 del 27 giugno 2016 risulta così 
costituito dai seguenti componenti: 
Dott. Tancredi Di Iullo o suo delegato che assume le funzioni di coordinamento 
Dott. Nicola Mammarella 
Prof.  Enrico Perilli 
Prof.  Parisio Di Giovanni 
Prof.ssa Beth Fairfield 



3 

 

Dott. Giuseppe Bontempo 
Dott. Paolo Manfreda 

2. Ai componenti del Tavolo Tecnico di che trattasi verrà riconosciuto il solo rimborso spese 
viaggio. 

 
 
Approvato nella seduta consiliare del 3 ottobre 2016 

Votazione: presenti n. 13 
Favorevoli: n. 8 
Contrari:  nessuno 
Astenuti: n. 5 
 
 
 
 

Il Presidente 

Dott. Tancredi di Iullo 

Il Segretario 

Dott.ssa Alessandra Ida Cottone 

 


